I  bis. —  P age 95 .

iRefutatio Cretce, quam D . RQnifacius Marchio M ontisfer- 
rati fe c it  communi F~enetiarum dc insula Crela et de cen
tum millibus ypcrperorum etfeudo  et Thessalia civitate. 
(Libro Dei p atli, I , fol. 184*)

*< In nomine Domini Noslri Jesu Christi anno ab incarna- 
» tioneejusmillesimoducentesimo quarto, tempore Inocentii 
» Papa;, Romanorum Imperatore non existente, die duode- 
» cimo ineunte mense Augusti actum in suburbio Andrino- 
» politanae civitatis Ind. VII. Manifestum facio ego quidem 
>» Dominus Bonifacius Montisferrali marcliio, quodammodo 
>» in antea cum meis heredibus refutationem et finem facio 
» vobis namque Domino meo Sanuto et Domino Ravano de 
» Verona recipicnlibus procuratorio nomine pro Domino 
» Henrico Dandulo D. G. Venetiarum , Dal mat. atque 
» Chroatia; duce, et’ pro suis successoribus, nec non et pro 
» omnibus hominibus Venetiarum de to to hoc unde ipsos 
* requisivi, et requirere polui per quodvis ingenium juste 
» quoque vel injuste. Videlicet de insula Greta;, qua; milii 
» data vel promissa sivc conccssa fuit per Alexium Impera- 
" torem filium Isaaclii quondam defuncti Imperatoris et dc 
» centum millibus ypcrperorum, qui milii fucrint promissi 
» per pra;scriptum Imperatorem et de toto feudo, quod et 
» Manuel quondam defunclus Imperalor dedit patri meo, 
» fratri meo, et de toto quod ad dicendum habui vel hnbco 
·> per me vel per aliam personam hominum Thessalica ci-
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» vitate et ejus per linen tiis intus et foris, nec non etiam 
» de omnibus possessionibus spirilualibus et temporalibus, 
»*quas ipsi liabent vel habituri sunt de caetero in Imperio 
» Constantinopolitano tarn a parte Orientis, quam a parte 
» O ccidents et per omnia et in omnibus de suprascriptis 
» omnibus me foris facio cum omni jurisdictione et in Yestra 
» plenissima potestate relinquo ad faciendum inde quidquid 
» vestrae fuerit voluntatis, promittens nunquam per me nec 
» per aliam personam hominem contra omnia supra scripta 
» iturum. Yerum  quia ut praescriptum est de omnibus supra- 
» scriptis Yobis refutationem feci et finem, Yos ad praesens 
>j mihi dare debetis mille marcas argenti et tantas possessiones 
» a parte Occidentis, quarum reditus sint decern millium 
» yperperorum nostrorum juxta aeslimationem unius mei 
» amici et alterius vestri annuatim, quas si ejusdem posses- 
» siones per pracdictumDominum ducem etsuccessores suos 
» et homines Venet. tcmere et habere debeo in perpetuum. 
» Servitalia tamen Imperatoris facere debeo et Imperio quae 
» fuerint assignata secundum quod in pacto communi conti- 
» netur. Quas vero possessiones ut dictum et per praedictum 
» Dominum Ducam et successores suos et homines Yenetia- 
» rum libere et absolute possidere debeo in perpetuum de 
» herede in heredem tarn in masculo, quam in foemina ad 
» faciendum inde quidquid meae fuerit voluntatis, salvo tamen 
»» jure et servitio Imperatoris· Sciendum quoque est, quod 
» juramento teneor astrictus praefato Domino Ducae et homi- 
» nibus Yenetiarum in perpetuum per me et meos homines 
» ad omnes possessiones et honorificentias manu tenendas et 
>» defendendas, quas ipsi habent vel antea habituri sint in 
» toto Imperio Romaniae tam ab una parte, quam ab alia ad 
» honorem et utiiitatem hominum Yenetiarum auxilium 
» pracparare contra omnes homines, qui ipsos ex parte vel 
» ex toto de supra scriptis omnibus possessionibus et honori- 
» ficcntiis molestare aut expellere voluerint, salva tamen 
» Imperatoris fidelitate; et quod postquam subscriptas pos-
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» scssiones et argentum habuero instrumentum per mamim 
» publicam confectum fieri et dari Vobis laciant, in quo con- 
» tineatur quod dictas possessiones et argentum babuero 
»juxta ordinem superius dictum et omnes homines, qui 
» ipsas possessiones per me habebunt suum praestabunt jura- 
>» mentum. Si igitur contra hanc manifestionis, promissionis 
» cartulam ego vel aliqui supra scriptum ordinem dictas 
» possessiones habebunt ire temptaverimus, componere de- 
» beamus cum nostris haeredibus vobis et vestris successori- 
» bus praefactis mille marcas argenti et insuper dictas pos- 
» sessiones sine omni contradictione in vobis debeant deve- 
» nire et insuper pracdiclus Dominus Bonifacius Marchio 
>» Montisferrati juravit ad Sancta Dei Evangilia omnia, quae 
n bic superius leguntur summa habere et tenere in perpe- 
» tuum ut legitur superius. Praedictus Dominus M. Bonifa- 
n cius scribere praecepit omnia, quae superius leguntur.
• Testes ad haec rogali fuerunt Dominus Bonacursus de Fri- 
». gnano, Dominus Henr. dc Ficido, Dominus Pegorazius de 
» Yerona, Dominus Gibertus de Verona, Jacobus Gregorius, 
» ego Petrus Constantinopolitanus presbyter et notarius vidi 
>» in matre testificatus sum in filia; et ego Bonamicus sacri 
» palatii et de Curia notarius omnia quae superius leguntur
• manu mea scripsi. »

Carla augmentaiionis militiarum Creloe, (Libro Dei patli,
I I I ,  fol. 139).

» In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi 
» anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo secundo 
» mense Junii indictione decima. llivoalti post concessionem 
» Tarvisii, quam cum Judicibus el Sapientibus Consilii po- 
» pulique Venetiarum collaudatione de insula Greta, Mili- 
» tibus et Sergentibus, qui in ea scripti sunt, fecisse dig— 
» noscimus currente anno Domini millesimo ducentesimo 
» undecimo mense Septembris, Indictione quinta decima
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» Rivoalti dividentes inter ipsos m ilites, qui debebant esse 
» centum et triginta duo, et dictos pedites, qui esse debebant 
» quadraginta et octo, Insula eandem in militias ducentas, 
» liis ex ipsa Insula exceplalis, quae in nostro communi re- 
» tinuimus , sicut plenius in eoncessione legitur memorata, 
» Nos Petrus Ziani Dei gratia Yenetiarum, Dalmatiae atque 
» Chroatise dux et quarte partis ac dimidiae totius Imperii 
» Romanise Dominator, unacum Judicibus et Sapientibus 
» consilii populique Venetiarum collaudatione· Intellecta 
» volimtate Ducis et Militum et Sergenlium de Creta pro no- 
» bis preces effusas ab eorum missis viris nobilibus, videlicet 
» Marino Contareno et Petro Quirino, etiam ab Andrea 
» Pantaleo et Pancratio Faletro post eos ad nostram presen- 
» tiam deslinaiis, quatenus dictarum militiarum ducentarum 
» deberemus numerum argumentare ex bis videlicet, qua; 
» paulo inferius spccificabimus; quae antedicti Missi pro- 
» ducta militibus servientibus Crete propter ipsam augmen- 
» tationem in nobis resignarunt et testificarunt pro nostro 
» libito ordinanda, ut per ipsum numerum militum et pedi- 
» turn augmentatum Insula eadem magis esset secura, Conce- 
» dentes concedinuis Cum nostris successoribus quae damus 
» et transactamus Yobis viris Militibus etpeditibus, quorum 
» nomina inferius scripta sunt, et vestris et eorum baeredibus 
» inperpetuum prout inferius dilucidabitur a parte Castrum 
» Milopotami cum suis pertinentiis omnibus ; castrum boni 
» Reparii cum omnibus suis pertinentiis cum quinque turmis, 
» quarum una est Milopotamo, alia est Rivus, tertia est Cale- 
» mona, de qua Graeci babent duas militias, quae in hoc esse 
» nec computari debent, quarta vero turma est Catosiurato, 
» et quinta est Aponosiurato. His videlicet computatis in 60 
» mililiis inter militias et sergentarias computatis sergenta- 
» riis sex pro una militia; de quibus militiis 60 Tu Nicolas 
» Griilon de confinio Sancti Heustacliii